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Tilläggsyrkande angående – Yrkande från D, M, L och KD om att avsluta all 
finansiering av studieförbundet Ibn Rushd. 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Kommunstyrelsen beslutar att Ibn Rushd skall återkrävas samtliga bidrag de 
redan fått från Göteborgs Stad. 

2. Socialnämnd centrum får i uppdrag att revidera regler samt modellen för 
bidrag till studieförbund, genom att införa en klausul om att det skall vara 
möjligt att framöver kräva återbetalning från studieförbund av utbetalda bidrag 
och stöd som getts av Göteborgs stad, när villkoren i avtalen inte uppfylls. 

3. I övrigt godkänns det ursprungliga yrkandet. 

Yrkandet 
Ibn Rushd har upprepade gånger blivit påkomna med att bedriva islamistisk, 
homofobisk, kvinnofientlig och antisemitisk verksamhet. Det har således varit 
mycket mycket tydligt under väldigt lång tid att Ibn Rushd inte lever upp till ens de 
mest grundläggande demokratiska värderingarna och att de därför aldrig 
kvalificerat sig för några bidrag har varit helt obestridligt.  

Sverigedemokraterna har därför i åratal drivit frågan om att Göteborgs kommun 
inte skall ge något som helst stöd till Ibn Rushd samt att Ibn Rushd skall 
återkrävas alla de bidrag de redan erhållit. Så nyligen som lite högre upp på 
dagordningen på dagens Kommunstyrelsemöte (KS 2024-09-25, Ärende 28) 
återfinns återigen detta förslag från Sverigedemokraterna. 

Det är därför glädjande att de borgerliga partierna nu äntligen börjat driva på för 
att genomföra en av Sverigedemokraternas frågor, det är dock sorgligt att de i sitt 
yrkande inte vill återkräva redan betalda bidrag. Därför yrkar 
Sverigedemokraterna (genom detta tilläggsyrkande) ännu en gång på att redan 
utbetalda bidrag till Ibn Rushd skall återkrävas. 
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Yrkande angående Att avsluta all finansiering 
av studieförbundet Ibn Rushd 
 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 
 

1. Kommunstyrelsen, i samverkan med berörda nämnder, får i uppdrag att 
omedelbart avsluta samtliga bidrag och stöd till Ibn Rushd. 

 
Yrkande 
Att värna om våra gemensamma medel är ett av våra högst prioriterade uppdrag. Idag 
betalar staden ut olika typer av bidrag till bland annat föreningar och studieförbund, vilket 
ska bidra till att stärka civilsamhället och gynna vår stad. Under täckmantel av 
folkbildning har dock Ibn Rushd bedrivit islamistisk verksamhet som riskerar att öka 
utanförskap och spä på motsättningar mellan människor i vår stad. Allt under 
förespegling att stödet går till verksamhet ”som bidrar till att stärka och utveckla 
demokratin”.  
 
Trots att det upprepade gånger har framkommit att Ibn Rushd bedrivit verksamhet med 
kvinnofientliga, homofobiska och antisemitiska inslag och upprepade avslagsyrkanden 
från vår sida, väljer ändå Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet att bifalla 
Ibn Rushds bidrag 2024. I juni lade vi ett yrkande om granskning av Ibn Rushd utifrån 
det som framkommit av Folkbildningsrådets granskning men även det avslogs av det 
rödgröna styret.   
 
Flera kommuner och regioner har sedan tidigare valt att avsluta sin finansiering och sitt 
samarbete med Ibn Rushd, och nu har även Folkbildningsrådet beslutat att dra in sin 
finansiering av studieförbundet. Dessutom har regeringen infört nya krav för att 
säkerställa att offentliga medel inte går till organisationer med odemokratiska 
värderingar. Med detta yrkande vill vi säkerställa att även kommunens finansiering följer 
samma linje, så att skattemedel används i enlighet med demokratiska värden. 
 
 

Kommunstyrelsen  
  
  

Yrkande 
 
2024-09-18 

D, M, L, KD 
 
Ärende nytt 
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